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Vážení a milí,
listopad není jen měsícem dušičkovým, ač je jeho počátek zasvěcen důležité dimenzi lidského 
pobývání ve světě a sounáležitosti živých a zemřelých. Je totiž také měsícem knírů, slavíme me-
zinárodní den studentstva, možná se pořádají sympozia k oslavě dne filozofie, a najdou se jistě 
i tací, kdo si duchovně užijí mezinárodního dne bez nákupů. V tomto měsíci se též připomíná den 
boje proti fašismu a antisemitismu. Nebylo by jistě od věci přidat k těm dvěma ještě další -ismy 
a -fobie, a pro jistotu se jich raději zříkat každý měsíc v roce. 

Přesto si dovolím úvahu, inspirovanou právě památkou zemřelých, konkrétně sekvencí Dies 
Irae – Den hněvu –, jak ji známe například z Mozartova Requiem. 

Je to hymnus velmi starý, a dobře odráží jeden pohled na Boha. Toho, který je ztělesněním 
hněvu, pomsty, ale i spravedlivého soudu, a jak doufám, milosrdné lásky. 

Evangelista Jan tvrdí, že Bůh sám je láska, ale myslím si, že nás obyčejné lidi stejně příliš nepře-
svědčil. Ten, kdo žije jen láskou, je pro mnohé takovým naivním bambulou, jenž se nechá snadno 
ošálit, který spíše rozdá majetek bezdomovcům a vlastní rodinu nechá v exekuci. Naproti tomu 
seriózní dobrý otec přece přísně nastaví pravidla, tvrdě je vyžaduje, trestá jejich neplnění, ale 
i pedagogicky vhodně odpouští, zpravidla po přímluvě a obměkčení ze strany matky. Podobně 
i král, vládce… a co teprve Bůh. Takže zde spíše platí: jako na zemi, tak i na nebi. 

Dies irae, den hněvu, je dnem konečného zúčtování. To ostatně dobře známe, když se ve světě 
účtuje – s Židy, Ukrajinci, Armény, Romy, bosenskými muslimy, Huty či Tutsii… a doplňte si sami. 
Účtuje se bez soudů, bez obhajoby, bez spisů. Ve zmíněném hymnu, inspirovaném knihou Zjevení, 
tomu tak není. Je totiž přinesena kniha. „Liber scriptus proferetur, in quo totum continetur, unde 
mundus iudicetur.“ – „Přinesena psaná kniha, je v ní všecka hříchů tíha, z ní pak Soudce viny stíhá.“ 
Ano, jde o Knihu života, v níž jsou zapsáni mnozí, v níž je zapsáno všechno o mnohých. Kdo v ní 
zapsán nebude, jak praví Zjevení, bude uvržen do ohnivého jezera. Děti by si možná vzpomněly 
na velkou knihu, kterou každoročně třímá v ruce Mikuláš a z níž za čertova pochechtávání čte ro-
dičovská podlá žalování, aby pak vydal „osvobozující“ rozsudek a děti odměnil za dobré skutky. 
Tolik obrazy, metafory, vidění, interpretující tradice. 

Papež František hovoří v jedné své katechezi z října loňského roku ještě o jedné knize se stejným 
názvem. Jde o knihu vlastního života, jež je tou nejcennější knihou, již jsme dostali, a kterou mnozí 
bohužel nečtou nebo ji čtou příliš pozdě, až před smrtí. A že v té knize člověk najde to, co zbytečně 
hledá jinde. Zve nás, abychom si zvykli pravidelně znovu číst svůj život, dříve než bude pozdě. 
Nejen naši salvátorští konvertité tohle re-legere, znovučtení svého života velmi dobře znají, když 
se pokoušejí zachytit a pojmenovat stopy Božího působení ve svém dosavadním životě a vidět jej 
poté nově, jakoby Božíma očima. Papež František má tady jako jezuita na mysli metodu či modlit-
bu, vhodnou pro všechny a známou pod pojmem examen. Každodenní čtení úseku svého života, 
který právě prožíváme, za Boží přítomnosti, nám umožní všímat si malých zázraků, které v nás 
Bůh koná, všímat si všeho, co posiluje naši vnitřní chuť, klid a tvořivost, a co naopak od dobrého 
odvádí a uvrhá nás do toxických stereotypů. V posledních letech se s touto metodou setkávám 
opakovaně, je skvělá, a mohu na tomto místě doporučit kromě knihy od našeho kaplana Samuela 
Prívary též výbornou Modlitbu, která mi změnila život od Jima Manneye. 

A tak se určitě v nastávajícím čase dušičkovém celou silou modleme nejen za zemřelé, kteří nás 
předešli a nalezli u Boha ono věčné requiem – odpočinutí –, ale také za všechny živé, aby si tu svoji 
knihu života otevřeli včas nebo ji prostě četli pozorně vždy znovu, novýma očima.

� Martin Staněk
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rozhovor
s Denisou Červenkovou 

▶▶ Milá Deniso, mohla bys prosím lidem, 
kteří zavítají do Salvátora poprvé, při-
blížit, jak probíhá tvoje úterní tichá me-
ditace a jak se na ni mohou dostat?

Jakápak moje! Tuhle tradici založil před lety 
v kryptě Petr Vacík a my ji teď spolu se sestrami 
udržujeme, protože nám to prospívá a pova-
žujeme to za výborný způsob, jak si „udržet 
hladinku“ meditace na závěr pracovního dne. 
Neztratíme se tak snadno ve všednodennosti, 
a naopak ji můžeme líp docenit.

V úterý po mši je možné se připojit k dalším 
lidem, kterým vyhovuje mít pravidelně pro-
stor pro meditaci v tichu, bez dalších vnějších 
podnětů. Není třeba se nijak speciálně vyba-
vit, podložky a stoličky máme k dispozici, ale 
je dobré mít už nějakou zkušenost s tichem 
a meditací nebo kontemplativní modlitbou, 
protože jdeme bez velkých okolků přímo do 
praxe. Meditujeme 2×25 minut na svém mís-
tě a tuhle meditaci vsedě prokládáme zhruba 
pětiminutovou kontemplací v chůzi. Není tře-
ba se předem hlásit nebo odhlašovat z účasti, 
jenom je třeba přijít opravdu včas, v 19.10 začíná meditace a během ní už se přidat nedá.

Když si někdo vyloženě neví rady s tichem a neumí si sednout do kontemplace, nebo ho v tichu 
něco zaskočí, je možné se o tom pobavit, ale mimo tuhle úterní kontemplativní praxi. Ideální místo 
na uvedení do meditace v tichu/kontemplace jsou různé kurzy v kolínském klášteře, který jsme 
kvůli tomu vymysleli. Ale když je to vyloženě nutné, jsme se sestrou Aničkou k dispozici k duchov-
nímu rozhovoru.

▶▶ Už několikátý rok vedeš s lékařkou Barborou Pelouškovou v kolínském klášteře rekolekce 
nazvané Tělo v kontemplaci. Můžeš nám k nim říct něco bližšího? Jak se tělo v modlitbě 
vlastně používá?

Nejlepší je přijet si to přímo vyzkoušet, což fakt neříkám proto, že bychom snad měli volná místa na 
kurzu. Tyhle exercicie jsme vymysleli, protože mi přišlo, že je úplně akutní vědomě a více integro
vat do kontemplativní modlitby i pohyb – tedy ne že se to v jiných kurzech neděje… Ale baví mě 
sledovat, jak některé klasické meditační choroby (meditovat jenom v představách a v myšlenkách, 
nebo pěstovat modlitbu jako odstřižení od reálu), které se nevyhnou ani nám, kteří se kontemplaci 
věnujeme dlouhá léta, se mohou celkem elegantně zaléčit vědomým pohybem a pozorností vůči 
té křehké a vzácné „hliněné nádobě“ těla, které Hospodin vdechuje svůj život. A protože se sama 
teprve v posledních letech učím s tělem v modlitbě spíš spolupracovat než válčit, aby všecko, co 

Denisa Červenková (1972) žije v řeholním spole-
čenství sester karmelitek svaté Terezie. Vyučuje 
na Katolické teologické fakultě UK, působí v Aka-
demické farnosti při kostele Nejsvětějšího Salvá-
tora v Praze a v Centru péče o duši na Karlově 
Univerzitě. Vede duchovní cvičení ve spirituálním 
centru kolínský klášter.
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mi Bůh svěřil, do poslední buňky a do posledního dechu bylo opravdu posvěcené jeho přítomností 
a působením, poprosila jsem o spolupráci kolegyni lékařku, o jejíž kompetenci nemám pochyby.

▶▶ Na Univerzitě Karlově jsi součástí týmu, který nabízí duchovní doprovázení v Centru pro 
péči o duši. Jak vypadá tvoje doprovázení studentů?

Jsem moc ráda, že si Karlova univerzita troufla nabídnout vedle různých jiných podpor i tohle 
doprovázení. Během studia se způsob, jak prožíváme víru, nebo v čem hledáme celkový smysl, 
může dost radikálně změnit. Je fajn, že i v tomhle může i v rámci univerzity člověk najít lidi, kteří 
mu nebudou nabízet prefabrikované odpovědi, ale svůj čas a podporu v hledání dalších kroků na 
životní cestě. Nejde o psychologické poradenství, ale v praxi má duchovní doprovázení parametry 
terapeutického rozhovoru: na vyhrazeném čase a místě spolu dva lidé hovoří o existenciálně zá-
važných tématech nebo zkušenostech. Je možné se setkat jednou nebo v pravidelných intervalech 
v rozmezí týdnů/měsíců. A protože univerzita nejsou jenom studenti, vedu tyhle rozhovory taky 
s kolegy, kteří pracují na různých fakultách, což mě hodně baví. Zdá se mi, že žijeme v duchovně 
hodně napínavé době, kde spousta lidí prožívá někdy extrémně překvapivé duchovní zkušenosti, 
jsem ráda, že se nabízí možnost o tom mluvit. 

▶▶ Chtěla bys něco vyřídit lidem ze salvátorské farnosti – třeba těm, kteří v říjnu začali do-
cházet do Kurzu základů víry?

Nestačí jenom poslouchat. Experimentujte s tím, co si myslíte, že už jste z křesťanství pochopili. 
Vyzkoušejte si to na vlastní kůži a mluvte o tom s někým rozumným. Ptejte se, diskutujte o téma-
tech, která vám přijdou důležitá. A jestli to je pro vás aspoň trochu možné, vydržte až do konce. 
Bude to celkem jízda.� Děkuji za rozhovor.

Kateřina Černá

AKTUALITY
KNIŽNÍ NOVINKY

Marek Vácha: Nemocí stala se pravda / Texty 2021–2023
Cesta, 204 stran, 281 Kč.
Křesťanství je způsob, jakým je člověk na světě, křesťanství jsou oči, kterými 
vidíme svět a mysl, která vnímá svět, křesťanství je obloha v noci, křesťanství 
je sklenice červeného vína po nejlepším obědě v životě, křesťanství jsou první 
sněženky na zahradě, křesťanství je zákusek se slaným karamelem, křesťan-

ství je zapálení malíře a zapálení fyzika pro vznik vesmíru. Křesťanství je šálek čaje a tichý smích 
po milování, křesťanství je sklenice piva s přáteli, křesťanství jsou barevné a ne úplně dlouhé šaty, 
křesťanství je společné rybaření na oblíbeném místě, křesťanství je východ slunce nad Andami, 
křesťanství je ranní píseň vděčnosti za život, křesťanství je umění, věda i mystika zároveň, křesťan-
ství je cesta k bodu omega. Je to způsob, jak naaranžovat jídlo na talíři, křesťanství je malebnost 
ve všem. Tohle vám nabízím, tohle je moje evangelium, moje radostná zpráva o světě. Nejsem 
obchodník s kárajícím prstem, nejsem obchodník s kondomy, jsem obchodník s radostí. Evange-
lizace je taneční škola, roční příprava katechumenů je nácvik prvních kroků latiny, je to chození 
do tanečních pro začátečníky i pokročilé. 

Nepřeháním, evangelizace skutečně není nic jiného než se naučit, jak si vychutnat čokoládový 
fondant s vanilkovou zmrzlinou do poslední vteřiny.

Nenechte se mýlit, není to tak jednoduché, jak to vypadá.
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Stříbrná medaile předsedy 
Senátu pro Tomáše Halíka
Dne 28. září 2023 byla Tomáši Halíkovi 
udělena Stříbrná medaile předsedy Se-
nátu Parlamentu České republiky. Podle 
vyjádření předsedy Senátu Miloše Vystr-
čila získal Halík cenu „za vytrvalý dialog 
a obhajobu ctností“.

Stříbrné medaile předsedy Senátu se 
udělují od roku 2007 významným osob-
nostem z řad vědců, umělců, sportovců 
a dalších veřejných činitelů, kteří vynikají 
ve svých oborech nebo svými zvláštními 
činy či schopnostmi. Předseda Senátu 
od roku 2012 ocenění předává při pří-
ležitosti zářijového Dne české státnosti, 
příležitostně pak v případě návštěvy významných zahraničních osobností i mimo toto datum.

Kromě Halíka získal cenu letos také spisovatel Miloš Doležal nebo fotograf Jindřich Štreit. V minu-
losti se mezi oceněnými duchovními objevili například Pastoral Brothers nebo biskup Václav Malý.

CO NÁS ČEKÁ

Bohoslužba za zemřelé – Mozartovo Requiem – 
čtvrtek 2. listopadu od 20.00 
Mši svatou celebruje Mons. Tomáš Halík. Zazní Mozartovo 
Requiem v podání souboru Capella Regia pod vedením Ro-
berta Huga, sboru a sólistů: Michaela Šrůmová (soprán), 
Nadia Ladkany (alt), Jakub Koś (tenor) a Jan Morávek (bas).
Světlo za zemřelé
Po mši bude možnost nechat v sobě doznít requiem, zastavit se a ztišit v chóru kostela a zapálit 
svíčku za své blízké. Světelnou meditaci bude doprovázet čtení textů o smrti a vzkříšení a varhanní 
hudba.

KURZ ZÁKLADŮ VÍRY 2023–2025
Zbrusu nový kurz přípravy ke křtu a biřmování pro začátečníky/konvertity i pro již praktikující 
biřmovance byl otevřen v úterý 10. října 2023. Součástí kurzu jsou kromě přednášek u Salvátora 
také víkendy v kolínském klášteře. 
V tomto zimním semestru se uskuteční tří víkendová setkání. 
víkend 1A 	 10.–12. 11. 2023
víkend 1B 	 1.–3. 12. 2023
víkend 1C	 12.–14. 1. 2023

Více informací ke kurzu jako takovému najdete na našich webových stránkách nebo je poskytne 
pastorační referent Martin Staněk (stanek@farnostsalvator.cz).

Foto: archiv Senátu Parlamentu ČR
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FILM A SPIRITUALITA
Tori a Lokita – pondělí 9. listopadu v 19.00, Velký sál Městské knihovny
Francie/Belgie 2022, Jean-Pierre a Luc Dardenne, 88 min. 

Další mistrovské sociální drama bratří Jeana-Pierra a Luca Dar-
dennových, kteří v celé své tvorbě zachycují etiku Emmanuela 
Lévinase. Jejich filmy jsou strhující nikoli vnějšími efekty, ale 
niterností postav prožívajících hraniční příběhy svých životů. 
A nejinak je tomu i v dramatu Tori a Lokita, příběhu afrických 
uprchlíků snažících se žít důstojný život v naší „mírumilovné 
a křesťanské Evropě“.
Ve spolupráci s Akademickou farností Praha uvádí Lukáš Jirsa.

SPOLEK CESTA 
Výletní spolek Cesta od roku 2013 doplňuje salvátorský program o další pohybovou složku aneb 
„nejen přednáškami živ je člověk“. Jednou měsíčně vyráží do zajímavých a duchovně inspirujících 
míst Čech a Moravy, výlety doplňuje texty, meditací v chůzi i v sedě uprostřed luhů a hájů. Vhodné 
pro zájemce všech věkových i výkonnostních kategorií.
Východočeská svatojakubská cesta Sedlec – Malešov v sobotu 11. listopadu
Pojedeme z Prahy vlakem do Kutné hory, pak autobusem do Sedlce. V Sedlci nás v katedrále Na-
nebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele čeká prohlídka s průvodcem nazvaná Geniální Santini.
Sraz: 7.45 na stanici Praha – Hlavní nádraží před prodejnou Burger King.
Odjezd: 8.06 Praha hl. n. – 8.56 Kutná hora hl. n. / R 977 Vysočina, 9.05 bus 802 Kutná Hora – Sedlec.
Geniální Santini – komentovaná prohlídka katedrály Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele 
v Sedlci.
Východočeská svatojakubská cesta Sedlec – Malešov (10,7 km, zhruba 3 h 20 min.).
Příjezd: 16.27 Malešov – Kutná hora / Os 2442, 17.01 Kutná hora – 17.54 Praha hl. n. / R 980 Vysočina
Kontakt: Klaudia Dorociaková, Klaudia.Dorociakova@seznam.cz, 608 515 045.
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PODPOŘTE NÁS
Rádi bychom znovu poděkovali těm, kteří svou štědrostí podporují naši farnost jak v aktivitách 
obecně (bohoslužby, provoz, pastorace a další), tak v jednotlivých projektech (loni to byla například 
obnova ozvučení kostela, letos obměna topných deček v lavicích). Na webových stránkách v sekci 
Podpořte nás naleznete v poslední výroční zprávě podrobnější informace k našemu hospodaření 
i přehledu pastorace.

BUDIŽ TEPLO! Projekt výměny topných deček v kostelních lavicích
motto: „Vím o tvých skutcích; nejsi studený ani horký. Kéž bys byl studený anebo horký!  
Ale že jsi vlažný, a nejsi horký ani studený, nesnesu tě v ústech“ (Zj 3,15).

Topné dečky v lavicích našeho kostela postupně dosluhují a zaslouží si výměnu. V roce 2007 jsme 
upgradovali z molitanových sedáků na tehdejší elektrifikovanou novinku od firmy I. T. I. Works. 
Pro zachování stávající barevnosti jsme sehnali kobercovinu s nádechem manšestru až z daleké 
Belgie. Bylo třeba dovést elektřinu celým kostelem až do všech lavic. Volba topných deček byla 
také ekonomická – při zapnutých všech lavicích je spotřeba pouhých 6 kW.

Dnes, po patnácti letech, jsou však samotné dečky vzhledem ke každodennímu zatížení naše-
ho kostela (mše sv., koncerty) dávno za svojí běžnou životností. Oslovili jsme stejnou firmu, ale 
změníme barevnost sedáků na běžnější vínovou. Sjednotíme tak barevně celé textilní vybavení, 
tedy koberec, sedadla pro kněze a ministranty i lavice.

Nové topné dečky (s krásným názvem ZEN) budou mírně robustnější a měly by více vydržet, 
46 kusů pořídíme za 210 000 Kč. 

Děkujeme za vaši podporu!
Projekt na stránkách darujme.cz: darujme.cz/projekt/1208444.

                                                                                       QR odkaz na projekt:

NEDĚLNÍ SBÍRKY V KOSTELE
Jsou určeny primárně na provoz farnosti (výplaty zaměstnanců, elektřina, bohoslužebné potře-
by, údržba, úklid, provoz), vyjma deseti asignovaných sbírek na charitativní, školské a pastorační 
programy arcidiecéze a čtyř sbírek do Fondu sv. Vojtěcha, určeného na podporu platů duchovních.

DARY
Přispět farnosti na provoz a aktivity můžete na účet: 1933882329/0800. Česká spořitelna, a. s., pod 
variabilním symbolem 1111. Nebo prostřednictvím platformy DARUJME.CZ z našich webových 
stránek: farnostsalvator.cz/podporte-nas. Vaše dary si můžete odečíst dle zákona ze základu daně. 
Rádi vám vystavíme potvrzení. Na webových stránkách vždy najdete také aktuální projekt, který 
je možné podpořit.

JAK POMOCI NEFINANČNĚ?
Dobrovolnickými aktivitami – v rámci mše sv. například nesení darů či vybírání sbírky, mimo mši 
třeba při přípravě farního Kafe po mši nebo s občerstvením při zahájení či zakončení akademického 
roku, o Vánocích se zdobením stromů, několik dobrovolníků je potřeba během Noci kostelů, též 
pro prodej knih nebo jako služba v knihovně. 
Zájemci nechť se hlásí na farním e-mailu: info@farnostsalvator.cz. Děkujeme za vaši pomoc!
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PRAVIDELNÉ AKTIVITY

MODLITBA A MEDITACE

Tichá meditace se sestrou Denisou
Celý akademický rok se každé úterý konají pravidelná setkání v kryptě kostela Nejsvětějšího Sal-
vátora, které vede karmelitka sestra Denisa Červenková CSTF. Začátek v 19.10 (po skončení mše). 
Na programu jsou dvě sezení tiché meditace po 25 minutách, mezitím meditační chůze. Jde o ote-
vřenou skupinu, všichni jsou zváni.

Centering prayer – modlitba souhlasu
Každý čtvrtek probíhá v salvátorské kryptě od 16.30 do 18.00 kontempla-
tivní modlitba v pojetí trapistického mnicha Thomase Keatinga, označo-
vaná jako centering prayer (modlitba souhlasu). Podle její propagátorky 
v Čechách, s. Teresie Viery Hašanové jde v tomto typu křesťanské meditace 
především o vycentrování, návrat do vlastního středu, v němž přebývá Bůh. 
V češtině vyšly k tématu například tyto knihy: Pozvání k lásce a Otevřená 
mysl, otevřené srdce (Thomas Keating) nebo Srdce kontemplativní modlit-
by (Cynthia Bourgeault). Do metody modlitby uvádí s. Teresie Hašanová. 
Modlitbu vede Jarka Juillet.
Kontakt: centeringprayerpraha@gmail.com.

Páteční ranní chvály u Salvátora 
(Conventus Choralis)
Každý pátek se v 7.00 u Nejsvětějšího Salvá-
tora schází malé, proměnlivé společenství 
k chorální modlitbě ranních chval. Její těži-
ště spočívá v latinsky zpívaných žalmech. Po 
skončení (zhruba v 8.00) vždy následuje spo-
lečná snídaně. Vhodné pro úplné začátečníky. 
Možno přijít bez předchozího ohlášení. Vstup 
zadním vchodem přes sakristii z průchodu do 
Klementina.

Svatocecilské nešpory –  
sobota 25. listopadu od 16.00 
Conventus Choralis zve na zpívané nešpory 
ke cti patronky chrámových hudebníků svaté 
Cecílie. Kdo má chuť se zapojit, nácvik bude 
od 15.00 v sakristii, vchod z průchodu do Kle-
mentina. Po nešporách bude možné krátce 
společně pobesedovat a drobně se občerstvit.
Kontakt: Filip Srovnal,  
filipsrovnal@gmail.com, 603 323 591.
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Společenství absolventů Kurzu základů víry – středa 1. listopadu v 18.00

Každou první středu v měsíci od 18.00 do 19.30 se v kryptě schází proměnlivá komorní skupina lidí 
ze všech ročníků Kurzu základů víry (KZV).

První část setkání věnujeme reflexi krátkého duchovního textu. V druhé části debatujeme nad 
konkrétním tématem z našeho života ve víře – v rodině, ve společnosti, v práci.

Setkávání umožňuje nám – lidem rozdílného věku, profesí a v různých životních situacích – sdílet 
naši běžnou duchovní praxi, všednodenní kroky naší víry. Společenství je prostor, kam můžeme 
brát svá tápání, pochyby i objevy a vděčnost.

Vítán je každý absolvent KZV, tedy z kteréhokoli ročníku kurzu. Chcete-li přijít, napište si o text 
a téma debaty příštího setkání Haně Šimkové na simkovaha@gmail.com.

Salvátorská schola
Salvátorská schola působí v  našem kostele od podzimu 
1990 a  pravidelně doprovází úterní bohoslužby, pořádá 
benefiční koncerty a  příležitostně vystupuje také mimo 
domovskou farnost. Zpívá duchovní hudbu od středověku 
po současnost, včetně skladeb vlastních autorů. Ke společ-
ným zkouškám se letos schází každé úterý od 17.30 v pro-
storách Národní knihovny, během celého roku zkouší v pra-
videlných cyklech vždy nový repertoár k danému období. 
Sbormistryní je Josefína Šišáková, pomocným sbormistrem 
je Filip Rajnoch.
Kontakty: josefina.sisakova@gmail.com, 604 426 055; filip.rajnoch@gmail.com, 774 219 243.

Salvátorská knihovna 
Farní knihovna obsahuje přes tisíc svazků, mezi nimi i soubor knih „salvátorských“ autorů Tomáše 
Halíka a Marka Orko Váchy. Mezi její poklady dále patří publikace z devadesátých let, které už jinde 
neseženete. Děkujeme našim knihovníkům Janě Hrdličkové a Jiřímu Soukupovi za jejich obětavou 
službu v knihovně. Prosíme také o včasné vracení vypůjčených knih.
Výpůjční doba: úterý 17.30–18.00, 19.00–19.30.
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Z výletu Spolku Cesta do Plas 14. října 2023. Foto: Klaudia Dorociaková
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Z noční pouti na Svatou Horu u Příbrami 13. října 2023. Foto: Daniel Veselka

Z výletu Spolku Cesta do Plas 14. října 2023. Foto: Klaudia Dorociaková
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VYSOKOŠKOLSKÉ KATOLICKÉ HNUTÍ (VKH)
Vysokoškolské katolické hnutí Praha (VKH) je společenstvím vysokoškolských studentů, ale též 
absolventů a lidí s akademickým prostředím jakkoli spojených. Cílem společenství je poskytnout 
studentům zázemí během jejich studia a nabídnout jim prostor pro duchovní růst, navazování 
přátelství, vzdělávání a smysluplné využití volného času. VKH sídlí v jezuitské rezidenci v Ječné 2 
u kostela sv. Ignáce na Karlově náměstí, kde se konají také pravidelné studentské mše ve středu 
od 19.00. Kaplanem VKH je P. Samuel Prívara SJ. V červnu 2022 si VKH zvolilo nového předsedu, 
kterým se stal Jan Vičík.

Pravidelné aktivity

po 19.00 Pondělní vysokoškolský klub (PoVyK), Družinský sál, Ječná 2. 

út 19.00 Úterní Společenství (ÚteS), jednou za čtrnáct dní.

st

8.00 Ranní modlitba s Písmem.

17.30 Možnost svátosti smíření nebo duchovního rozhovoru, každý týden,  
místnost 71, Ječná 2.

19.00 Studentská mše svatá, každý týden, kostel sv. Ignáce.

čt 19.00 Sportování s Lazarem, každý týden tělocvična ZŠ Umělecká nebo Letenská pláň.

Mimořádné akce:

Duchovní obnova v Zásmukách – 3.–5. listopadu (pátek–neděle)
Cítíš, že potřebuješ dobít baterky? Přeješ si zažít živé společenství, najít inspiraci nebo mít kde 
duchovně načerpat? Přijmi pozvání na duchovní obnovu v bývalém františkánském klášteře  
v Zásmukách.
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Víkendová výprava do Krakova – 16.–20. listopadu (čtvrtek–pondělí)
VKH Praha se vydává za přáteli z Akademické farnosti Jezuitů v Krakově a vy se můžete přidat! 
Během prodlouženého víkendu budete mít možnost nejen poznat krásy města, získat nové kama-
rády, ale především budete moci nahlédnout do fungování křesťanského společenství studentů 
v jiném státě, sdílet s nimi zkušenosti a navzájem se inspirovat. Odjíždět do Krakova budeme ve 
22.13 vlakem z Prahy a plánovaný příjezd zpět je v pondělí v 7.38. Jestli vás tato výprava zaujala, 
určitě se neváhejte přihlásit, zbývá už jen pár posledních míst!

Filmové exercicie v Kolíně – 28. prosince – 1. ledna 2024 (pouze pro členy VKH)

Zájem o prohloubení ignaciánské spirituality
V nadcházejícím zimním semestru budou v doprovodu sestry Simeony a jezuitů Pavla Banďoucha 
a Samuela Prívary probíhat setkání dvou modlitebních skupin. Skupiny Magis a skupiny s lectio 
divina. 

Skupina MAGIS – pondělí 19.30 dvakrát měsíčně
Modlitební skupina s Písmem – pravidelné týdenní setkávání nad biblickým textem s možností 
sdílení. Pravidelné setkávání začíná se začátkem akademického roku. 

Více informací ke všem akcím najdete na internetových stránkách a sociálních sítích VKH Praha.

KOLÍNSKÝ KLÁŠTER – CENTRUM SPIRITUALITY A DUCHOVNÍCH CVIČENÍ (KČ)
Vznikl transformací exercičního domu, který do 
roku 2019 provozovali jezuité a na jeho chodu se 
podílela Akademická farnost a sestry karmelit-
ky z Karmelu Edith Steinové. Centrum nově za-
ložila Česká křesťanská akademie pod záštitou 
Mons. Tomáše Halíka. Jeho cílem je pokračovat 
v započatém díle a dále ho rozvíjet. Ředitelem 
centra je Oldřich Jirsa. Kolínský klášter je mís-
to pro ty, kdo hledají prostor pro ztišení a chtějí 
vyvinout vážné úsilí v rozvoji svého duchovního 
života. Nachází se na adrese Kutnohorská 26,  
Kolín. Cesta vlakem z Prahy trvá zhruba čtyřicet 
minut. Program duchovních cvičení a přihlašo-
vací formuláře najdete na webových stránkách 
www.kolinskyklaster.org.

Každodenní tichá meditace on-line
Nabízíme možnost každodenní společné medi-
tace on-line. Každý den v 8.00 ráno a 20.00 večer 
25 minut. Meditace probíhá ve virtuální místnosti 
přes Zoom. Podmínkou je tedy stabilní připojení 
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k internetu a zařízení s reproduktorem a kamerou. Tato nabídka je určena pro zkušené účastníky 
exercicií, kteří hledají možnost pravidelné společné praxe. Nejde o kurz meditace, nýbrž o prostor 
a příležitost ke společné meditaci v tichu pro ty, kdo vědí, co si s tichem počít.

Kurz 581 Úvod do Ignaciánských Duchovních cvičení, úroveň A
2.–5. listopadu 2023, čtvrtek 18.00 až neděle 15.00 (3 dny)
Nabízíme velmi praktický úvod do ignaciánské modlitební metody (lectio divina, imaginativní 
meditace, examen) s možností individuálního doprovázení přednostně určený těm, kdo mají ma-
lou nebo žádnou zkušenost a absolventům kurzu Úvod do modlitby (úroveň A). Kurz je určen těm, 
kteří se chtějí seznámit se světem ignaciánských exercicií, nastartovat či prohloubit duchovní život. 
Pro účastníky, kteří uvažují nad delším kurzem ignaciánských exercicií (úroveň B nebo C) slouží 
také jako příprava a zácvik do ignaciánské metody. Samozřejmostí kurzu je možnost duchovního 
doprovázení (rozhovor), nabídka mše svaté či svátosti smíření. Kurz probíhá v mlčení.
Doprovázejí: Samuel Privara SJ, Petr Hruška SJ a Pavel Banďouch SJ.
Ceny kurzu: třílůžkový pokoj 2700 Kč, dvoulůžkový 4200 Kč, jednolůžkový 5550 Kč.
Na tomto kurzu jsou ještě volná místa. K dispozici jsou dvoulůžkové a třílůžkové pokoje.

Kurz 583 Úvod do rozlišování, úroveň A
16.–19. listopadu 2023, čtvrtek 18.00 až neděle 15.00 (3 dny)
Prakticky zaměřený úvod do ignaciánského rozlišování. Rozlišování pomáhá porozumět tomu, 
co se v nás děje a dává nám do ruky nástroj, jak různá vnitřní hnutí zpracovávat a reagovat na ně. 
Kurz je zaměřen na základy rozlišování a jeho praktickou aplikaci ve vlastním životě. Rekolekce 
probíhají v částečném mlčení.
Doprovázejí: Samuel Prívara SJ a sestra Simeona CJ.
Ceny kurzu: třílůžkový pokoj 2700 Kč, dvoulůžkový 4200 Kč, jednolůžkový 5550 Kč. 
Tento kurz je obsazen a přijímáme náhradníky.

​Kurz 584 Enneagram I – Mezi duší a Duchem, úroveň A
23.–26. listopadu 2023, čtvrtek 18.00 až neděle 15.00 (3 dny)
Kurz mezi duší a Duchem je kombinací duchovních rekolekcí a psychoterapeutického workshopu. 
Sebeuvědomění je základ osobního i spirituálního rozvoje. Cílem je praktické využití získaných 
informací k práci na sobě a pro další duchovní růst. K sebepoznání používáme několik cest, v rámci 
kurzu se zaměřujeme na osvědčené přístupy, zejména enneagram.
Doprovázejí: psychoterapeut Michal Petr, s. Denisa Červenková CSTF.
Ceny kurzu: třílůžkový pokoj 3900 Kč, dvoulůžkový 5400 Kč, jednolůžkový 6750 Kč. 
Tento kurz je obsazen a přijímáme náhradníky.

Kurz 586 Úvod do modlitby, úroveň A
7.–10. prosince 2023, čtvrtek 18.00 až neděle 15.00 (3 dny)
Praktický úvod do meditace (ignaciánské, kontemplativní) s možností individuálního doprovázení 
přednostně určený těm, kdo mají malou nebo žádnou zkušenost. Tento kurz je také vhodný jako 
„vstupní“ či „seznamovací“ se světem exercicií, kde účastník získá základní zkušenosti k pokračo-
vání v modlitbě, meditaci a v dalších duchovních cvičeních.
Doprovázejí: Samuel Prívara SJ, Adéla Muchová.
Ceny kurzu: třílůžkový pokoj 2700 Kč, dvoulůžkový 4200 Kč, jednolůžkový 5550 Kč.
Na tomto kurzu jsou ještě volná místa. K dispozici jsou všechny typy ubytování.
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Kurz 587 Adventní rekolekce, úroveň A
14.–17. prosince 2023, čtvrtek 18.00 až neděle 15.00 (3 dny)
Kurz nabízí praktické uvedení do kontemplativní modlitby. Je vhodný především pro začátečníky, 
kteří potřebují udělat základní zkušenost s praxí kontemplativní modlitby. Zkušenějším poskytne 
čas a prostor pro to, aby dál prohloubili svou duchovní cestu. Základní kameny programu tvoří 
společná kontemplativní modlitba, pobyt v přírodě, jednoduchá fyzická práce a osobní rozhovor 
s doprovázejícím. Celý kurz probíhá v tichu.
Doprovázejí: Pavel Pola OCD a jáhen Miloš Hrdý.
Ceny kurzu: třílůžkový pokoj 2700 Kč, dvoulůžkový 4200 Kč, jednolůžkový 5550 Kč.
Na tomto kurzu jsou ještě volná místa. K dispozici jsou všechny typy ubytování.

Kurz 592 Sádhana, úroveň A
18.–21. ledna 2024, čtvrtek 18.00 až neděle 15.00 (3 dny)
Kurz je inspirován školou modlitby indického jezuity Anthonyho de Mella, který spojuje tradici 
křesťanské spirituality s východními formami meditace. Kurz nebude probíhat v naprostém mlčení, 
naopak občas bude prostor pro sdílení zkušeností s cvičeními a praxí. Zároveň se již během kurzu 
budeme snažit meditaci vnášet i do všedních aktivit (procházek nebo drobných prací). Kurz je velmi 
vhodný pro začátečníky. Možnost individuálního doprovázení na vyžádání.
Doprovází: Šimon Grimmich.
Ceny kurzu: třílůžkový pokoj 2700 Kč, dvoulůžkový 4200 Kč a jednolůžkový 5550 Kč. 
Na tomto kurzu jsou ještě volná místa. K dispozici jsou všechny typy ubytování.

Kurz 593 Enneagram II – Mezi duší a Duchem, úroveň B
25.–28. ledna 2024, čtvrtek 18.00 až neděle 15.00 (3 dny)
Kurz Mezi duší a Duchem II je pokračování kurzu Mezi duší a Duchem I. Zaměříme se na hlubší 
uvědomění vnitřní struktury osobnosti a na způsoby, jak měnit navyklé vzorce prožívání a chování. 
Podíváme se také na možnosti kultivace osobnosti v kontextu duchovního růstu (Ježíšovo lidství 
a ctnosti člověka atd.). Během rekolekce se zachovává mlčení.
Doprovázejí: psychoterapeut Michal Petr, s. Denisa Červenková CSTF.
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Tento termín je určen pouze pro ty, kdo již absolvovali kurz Mezi duší a Duchem I. Při přihlašování 
na kurz zmiňte, prosíme, kdy a kde jste kurz Mezi duší a Duchem I již absolvovali. 
Ceny kurzu: třílůžkový pokoj 3900 Kč, dvoulůžkový 5400 Kč a jednolůžkový 6750 Kč.  
Na tomto kurzu jsou ještě volná místa. K dispozici jsou dvoulůžkové a třílůžkové pokoje.

Kurz 594 Uspořádat si život – Ignaciánské exercicie, úroveň B
30. ledna – 4. února 2024, úterý 18.00 až neděle 15.00 (5 dní)
Intenzivní ignaciánské exercicie zaměřené na uspořádání svého života a na hledání svého místa 
ve světě ve světle evangelia. Jejich cílem je vnitřně zakoušet Boží přítomnost v našem životě, jeho 
péči o náš život a rozlišení některých překážek, které nám brání čerpat z dynamiky života v Du-
chu. Velmi pomáhá absolvování předchozích úvodních kurzů úrovně A (Úvod do modlitby nebo 
Úvod do ignaciánských duchovních cvičení), ale není nutné. Exercicie probíhají v přísném mlčení 
s individuálním doprovázením. Součásti nabídky je také možnost denní účasti na mši svaté. Při 
přihlašování na kurz zmiňte, prosíme, motivaci k Vaší účasti.
Doprovázejí: Samuel Privara SJ, František Hylmar SJ, Pavel Banďouch SJ.
Ceny kurzu: dvoulůžkový pokoj 6600 Kč, jednolůžkový 8900 Kč. 
Na tomto kurzu jsou ještě volná místa. K dispozici jsou pouze dvoulůžkové pokoje.

​Kurz 608 Ignaciánské exercicie, úroveň B
7.–12. května 2024, úterý 18.00 až neděle 15.00 (5 dní)
Intenzivní ignaciánské exercicie zaměřené na uspořádání svého života a na hledání svého místa 
ve světě ve světle evangelia. Jejich cílem je vnitřně zakoušet Boží přítomnost v našem životě, jeho 
péči o náš život a rozlišení některých překážek, které nám brání čerpat z dynamiky života v Du-
chu. Velmi pomáhá absolvování předchozích úvodních kurzů úrovně A (Úvod do modlitby nebo 
Úvod do ignaciánských duchovních cvičení), ale není nutné. Exercicie probíhají v přísném mlčení 
s individuálním doprovázením. Součásti nabídky je také možnost denní účasti na mši svaté. Při 
přihlašování na kurz zmiňte, prosíme, motivaci k vaší účasti.
Doprovázejí: Samuel Privara SJ, Pavel Banďouch SJ, s. Simeona CJ.
Ceny kurzu: dvoulůžkový pokoj 6600 Kč, jednolůžkový 8900 Kč. 
Na tomto kurzu jsou ještě volná místa. K dispozici jsou všechny typy ubytování.

KARMEL EDITH STEINOVÉ
Karmel Edith Steinové je společenství sester karme-
litek žijící kontemplativně apoštolským způsobem, 
který je otevřen těm, kdo chtějí sdílet některé jeho 
dimenze podle svých možností a životního zaměře-
ní. Karmel se nachází na Jinonické 22 v Praze 5 – Ko-
šířích. Městskou hromadnou dopravou se na Karmel 
lze dostat tramvají č. 6, 9, 10 směr Motol. Vystoupí se 
na zastávce Klamovka, první ulice vlevo je Jinonická 
a za pět minut chůze jste u domu č. 22. 
Pro více informací o  sestrách navštivte stránky 
cestanahoru.org. Kontakt pro zájemce o akce kar-
melitek: karmelitky@gmail.com.
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po

19.00

Mše svatá + agapé 
Předsedá Libor Ovečka SDB, Petr Havlíček SJ, Jaroslav Suroviak OCD, 
Matěj Jirsa a další. Po mši je možné zůstat na čaj, kávu, drobné pohoštění 
podle liturgické doby, momentálních možností domu či štědrosti 
příchozích.

20.00
Dialogy (u) karmelitek
Některé pondělky jsou zpestřeny návštěvou zajímavých osobností,  
které s námi zůstávají po mši na drobné pohoštění a neformální setkání.

út 19.10–20.10 
Tichá meditace v salvátorské kryptě
Prostor a příležitost ke společné meditaci v tichu pro ty, kdo vědí,  
co si s tichem počít. Vede sestra Denisa Červenková. 

st 19.30
Večer duchovní četby – Terezie z Ávily: Hrad v nitru 
Četba a dialog nad knihou Hrad v nitru. Koná se jednou měsíčně,  
tentokrát 8. listopadu.

so 9.30–14.00

Spiritualita Karmelu – Spojuje nás zájem o karmelitánskou spiritualitu 
a kontemplaci. Společně se budeme věnovat tiché modlitbě a číst texty 
karmelských svatých, setkání zakončíme obědem. Pokud se chcete 
zúčastnit, přihlaste se na karmelitky@gmail.com, v předmětu uveďte 
„Spiritualita Karmelu“. Listopadové setkání bude 4. 11.

Spiritualita Karmelu – sobota 4. listopadu, 9.30–14.00
Spojuje nás zájem o karmelitánskou spiritualitu a kontemplaci. Společně se budeme věnovat tiché 
modlitbě a číst text sv. Alžběty od Trojice, setkání zakončíme obědem. Pokud se chcete zúčastnit, 
přihlaste se na mail karmelitky@gmail.com, v předmětu uveďte „Spiritualita Karmelu“.

Kaštanové posvícení – pondělí 13. listopadu od 19.00
Od 19.00 proběhne slavení eucharistie a od 20.00 posvícení 
s pečením kaštanů na zahradě. Není třeba se předem nijak 
ohlašovat. Rodinní příslušníci a mazlíčci jsou také vítáni. Kro-
mě kaštanů bude na stole svařené víno a jiné plody podzimu. 
Pokud se chcete pochlubit něčím z vaší zahrádky či kuchyně, 
sestry karmelitky budou rády.

Najít svou cestu 2023–24 – víkend 16.–19. listopadu 
Karmelitky otevírají nový cyklus workshopů pro mladé ženy, které hledají směr své životní cesty.  
Ve třech víkendech od podzimu 2023 do léta 2024 se budou věnovat tématům, jako je lidská svo-
boda, křehkost, potřeba orientace a volby z různých možností, které se otevírají na životní cestě. 
Zaměří se na nejrůznější překážky, které je možné potkat na cestě hledání vlastního místa ve 
světě, na signály, které pomáhají rozlišovat kudy se vydat. Sestry dále nabídnou prostor pro dia-
log, modlitbu i individuální doprovázení. Účastnice workshopů si vyzkouší různé druhy modlitby 
a meditace (např. examen, lectio divina, kontemplativní modlitba).

První víkend proběhne 16.–19. listopadu 2023 na Karmelu Edith Steinové. Předpokládá se  
alespoň jedno individuální setkání předem.
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FORTNA 
Fortna je klášterem bosých karmelitánů, 
otevřeným pro veřejnost. Nabízí duchovní 
a vzdělávací program i možnost jen tak po-
být na místě, kde se po staletí protínala ho-
rizontála hmoty s vertikálou ducha. Fortnu 
najdeme na Hradčanském náměstí 3.

Pravidelný program

po 20.00 a 19.00 Blažená (setkání žen) a Setkání chlapů – první pondělky v měsíci.

út 

8.00–8.30 Ranní meditace. 

9.30–11.00 Minimeditace – pro rodiče s malými dětmi. 

18.00–20.00 Bez partnera – druhé úterky v měsíci.

19.00 Večery v kruhu – jednou měsíčně.

st 18.00–18.50 Cestou z práce – meditace v tichu nebo nad texty žalmů. 

út–čt 9.00–19.00 Zastavte se jen tak. 

ne 9.00 Nedělní mše. 

Barevný vztah – víkend 3.–5. listopadu
Chcete se nově podívat na svůj vztah s naším Stvořitelem? Hledáte cesty, jak něco změnit ve svém 
duchovní životě? Zveme vás na víkend plný barev. 
Doprovázejí Petr Glogar, Jakub Žákavec a Petra Rohlíková. Minimální cena: 1000 Kč.

Písně dobré smrti – pátek 3. listopadu 10.00–17.00
Workshop nás zavede za moudrostí našich předků. V písních se dokázali něžně, s vtipem i zcela 
prakticky dotýkat smrti a přípravy na ni. Ať už se své vlastní konečnosti báli nebo ne, dokázali o ní 
zpívat. 
Doprovázejí Zuzana Vlčinská a Jindřiška Prokopová. Cena: 1500 Kč.

Od 6 do 6 – středa 22. listopadu 18.00 – čtvrtek 23. listopadu 18.00
V semináři se budeme zamýšlet nad tím, jak se nám daří skloubit to, co v životě považujeme za 
důležité – jinými slovy jak dosáhnout „work-life-balance“ ve svém životě (a zda to vůbec lze).
Doprovázejí Ludmila Bartůšková a Petr Glogar. Minimální cena: 1000 Kč.

KOSTEL PANNY MARIE VÍTĚZNÉ A PRAŽSKÉHO JEZULÁTKA
Barokní kostel P. Marie Vítězné je díky sošce Pražského Jezulátka významným poutním místem. 
Je otevřen každý den, pravidelně zde probíhají bohoslužby v pěti jazycích i zajímavé akce pro 
veřejnost. Kostel spravují bosí karmelitáni, mimo jiné Petr Glogar a Pavel Pola.
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Tichá meditace – každý čtvrtek v 18.00
Vnitřní, tichá, kontemplativní modlitba patří ke karmelitánskému řádu od jeho počátků. Nabízíme 
možnost připojit se ke skupině, která se pravidelně schází každý čtvrtek k tiché meditaci v pro-
storách kláštera Pražského Jezulátka. Skupina je otevřena i nově příchozím. Po krátkém úvodu 
společně meditujeme půl hodiny.
Sraz je každý čtvrtek chvíli před šestou večer vlevo na terase před kostelem.
Doprovází Pavel Pola OCD.

DOMINIKÁNSKÁ 8
Dominikánská 8 je místo vzdělání a kultury při dominikánském klášteře sv. Jiljí v Praze. 
Akce D8 se konají v barokním refektáři. Vstup z Jilské 5 nebo Jalovcové 2.

Istanbulská úmluva – pondělí 6. listopadu v 19.30
Istanbulská úmluva budí především v postkomunistických zemích silné emoce. Její přijetí naráží 
na silný odpor v církevních kruzích a rezonuje i v sekulární politické sféře. Úmluva Rady Evropy 
o prevenci a boji proti násilí na ženách a domácímu násilí je přitom jen jedna z mnoha lidskoprávních 
mezinárodních smluv Rady Evropy. Jak je tomu s jejím přínosem pro český právní systém? Čeho 
se obávají její odpůrci? Odporuje křesťanským hodnotám?
Hosté: Daniel Bartoň, Roman Joch, Kristina Koldinská.

Bůh a jeho obraz | Dominique Barthélemy OP – středa 8. listopadu 2023 v 19.30
Bůh se v Písmu postupně dává svému lidu poznat. Nezjevuje se však tak, že by každý rok předlo-
žil jednu stránku katechismu, ale sám vstupuje do lidských dějin, a to jen natolik, aby bázlivého 
člověka, který se jej od okamžiku prvotního hříchu děsí, nevystrašil. Člověk totiž uvěřil lži, že jeho 
milující Otec je zrůdný a žárlivý Tyran… Přijďte poodhalit fascinující biblický příběh o Bohu, který 
postupně očišťuje svůj obraz v srdcích lidí a obnovuje s nimi společenství lásky.
Hosté: Hyacint Ullman OP.

Pluralita a kulturní války – pondělí 13. listopadu v 19.30
Žijeme ve stále polarizovanější společnosti. Mezi vyhraněnými názorovými tábory se prohlubují 
nepřekonatelné příkopy. Jak v takové situaci pečovat o pluralitu, která je bytostně lidská a žádoucí, 
která nás může někam posouvat? Jak odstraňovat neporozumění, aby byl ještě možný dialog? 
A kde držet meze toho, co je ještě přípustné?
Hosté: Václav Bělohradský, Zora Hesová, Ondřej Lánský. Moderuje: Petr Fischer.

Český bůh – čtvrtek 30. listopadu v 19.30
O Češích se říká, že jsou jedním z nejateističtějších národů v Evropě. Jak k tomu došlo? Jak se na 
našem území formoval vztah ke křesťanství? Co jsou důležité mezníky vztahu Čechů k Bohu i církvi 
v dávné i nedávné minulosti? Najdou se v naší nedávné minulosti momenty, kdy měla církev velký 
kredit, který promarnila? Co jsou slepé skvrny pohledu katolíků na zbytek společnosti? Kde se bere 
český „něcismus“? Co si pod ním představit?
Hosté: Stanislav Balík, Zdeněk Jančařík, Jaroslav Šebek. Moderuje: Klára Jirsová.



Z KALENDÁŘE AKADEMICKÉ FARNOSTI

BOHOSLUŽBY A DUCHOVNÍ SERVIS
neděle 14.00, 20.00 Mše sv.

úterý

17.15–17.45 Duchovní pohotovost (P. Samuel Prívara SJ – věž). 

18.00 Mše sv.
19.00–20.30 Duchovní pohotovost (P. Marek Orko Vácha – farní kancelář).

čtvrtek 19.00
Adorace s možností svátosti smíření nebo duchovního rozhovoru. 
(Přítomnost kněží aktualizována na webových stránkách – vchod 
sakristií.)

PRAVIDELNÝ TÝDENNÍ PROGRAM

úterý

17.30–18.00
19.00–19.30 Výpůjční doba salvátorské knihovny. 

17.30–19.30 Zkouška scholy.
19.00 Kurz základů víry.

19.10–20.10 Tichá meditace v kryptě – s. Denisa Červenková.

čtvrtek 16.30–18.00 Centering Prayer (modlitba souhlasu) v kryptě.
Meditaci podle T. Keatinga vede Jarka Juillet.

pátek 7.00–8.30 Chorální ranní chvály – Filip Srovnal a přátelé.

Z LISTOPADOVÉHO PROGRAMU

st 1. 11. 18.00 Společenství absolventů Kurzu základů víry.  
Hana Šimková a přátelé.

čt 2. 11.

20.00

21.15

Bohoslužba za zemřelé s Mozartovým Requiem. 
Celebruje Mons. Tomáš Halík, hudebně doprovodí Capella Regia Praha 
pod vedením Roberta Huga. Sólisté: M. Šrůmová, N. Ladkany, M. Koś,  
J. Morávek.
Světlo za zemřelé. (Svíce, texty a hudba v presbytáři.)

ne 5. 11. 14.00 Při mši sv. proběhne sbírka na charitní činnost v arcidiecézi.
út 7. 11. 18.00 Mše sv. s doprovodem Salvátorské scholy.

so 11. 11. 07.45
Výlet spolku Cesta do Sedlce u Kutné hory.
Komentovaná prohlídka sedlecké katedrály Nanebevzetí Panny Marie  
a sv. Jana Křtitele. Klaudia Dorociaková a přátelé.

st 15. 11. 19.00 Film a spiritualita: Tori a Lokita (Francie/Belgie 2022, Jean-Pierre 
a Luc Dardenne). Uvádí Lukáš Jirsa. Velký sál Městské knihovny 
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